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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E QEVERISJES ELEKTRONIKE DHE INOVACIONIT

KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
NEDGG S | prot. Tirang, mé (0 oy 7 2024
Lénda: Kthim pérgjigje

Z. DORIAN MATLIJA
Qendra “Res Publica™
Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar z. Matlija,

Prané Bashkisé s¢ Tiran&s, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér t& Drejién e Informimit” jané
paraqitur kérkesat tuaja, t€ cilat jan& protokolluar pérkatésisht me nr. prot. D-6849, daté
25.04.2024 dhe nr. prot. D-6979, daté 26.04.2024 dhe kané kaluar pér shqyrtim prané strukturave

pérkatése, t& cilat kané kthyer pérgjigje si vijon:
“Né pérgjigje t& shkresés sé sipéreituar Drejtoria e Pérgjithshme e Objekieve né Bashképronési,

Administrimit t€ Nj&sive Administrative dhe Emergjencave Civile me shkresén me nr. prot. D-
6979/1 dhe nr. prot. D-6849/1, daté 08.05.2024 si vijon:

“Referuar kérkesave pér informacion mbi pércjelljen e informacionit lidhur me pallatin nr. 5,
rruga “Ferit Xhajko”, ju b&jmé me dije se, Drejtoria e Emergjencave Civile, bazuar n& ligjin nr.
119, daté 18.09.2014 dhe dispozitave & tjera n& fuqgi po ju vémé né dispozicion kopje t&
dokumentacionit g€ disponojmé s1 mé poshté:

o  VKB-né nr. 24, daté 26.02.2024 pér objektin e sipércituar t& démtuara nga térmeti i datés
26.11.2019.

e  Oponencén teknike t€ kryer nga eksperté e Institutit t€ Ndértimit pér kété objekt.
e Kopje té njérit prej njoftimeve t& béra banoréve(si model) dhe kemi véné né dijeni
Njésiné Administrative nr. 8.

Lidhur parashikimin e afatit t&¢ demolimit nuk mund té japim njé daté t& sakté pasi jemi né fazén
e pérgatitjes sé dokumentacionit pér kryerjen e procedurés sé prokurimit nga ku do t& pérzgjidhet
subjekti dhe do té lidhet kontrata me afatin e pércaktuar pér kryerjen e procedurés”.

“Ndérkohé Késhilli Bashkiak me shkresén me nr. prot. D-6849/2, daté 08.05.2024 informon se
né vijim t€ kérkesés suaj bashkélidhur do € gjeni vendimin nr. 24, daté 26 Shkurt 2024,
shogéruar me oponencén teknike né formatin hard copy me firmg”,

Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.

Me respekt
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BASIIKIA E TIRANES
DREJTORIA E PERGJITIISIIME E OBJEKTEVE NE
BASHKEPRONESIADMINISTRIMIT TE NJESIVE ADMINISTRATIVE
DHE EMERGJIJENCAVE CIVILE
N f 1 f
\“!:,“J_fau\”i“*r DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE
Nr_ __ prot Tirang mé, 45 85> 2024

Lénda: Njoftine

L.
Adresa: Pallati Wr. 5, truga “Ferit Xhajko”, Njtsia Admimstrative Nr. 8,

Pér dijeni: NJESISE ADMINISTRATIVE NR. 8

N& kuadér t& marsjes sé inasave pér pérballimin ¢ pasojave t& fatkeqésisé natyrore, Vendimi i K&shillit
& Ministrave Nr. 750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e giendjes sé fatkeqésisé nafyrore né Darget
Dwrrés dhe Tirané", per démet e shkaktuara nga t&meti i daigs 26.11.2019 Bashkia & Tirangs ka
ndjekur procedurat per kryerjen ¢ Aktekspertizés s¢ Thelluar ng objektet e démtuara, mbéshletur ng
VKM Nr. 26 daté 15.01.2020 “Pér kryerjen ¢ Aktekspertizés sé theituar né ndirlesat e demtuara”,
Aktin Normativ Nr. 9 daté 16.12.2019 “Pér perballimin e pasojave t¢ fatkeqésisé natyrorg”.

Ashtu sic ju kemi njefltuar, me Vendim t& Késhillit Bashkiak Nr. 24, Daig 26.02.2024, £shté vendosur
demolimi i detyruar i pallatit Nr. 5, rruga “Ferit Xhajko™, Njésia Administrative Nr. 8, bazuar né
verifikimet dhe akt konstatimet paraprake t& [nstitulil & Ndértimit, grapeve € punés s& njfsisé
administrative pir démet ¢ shkakluara nga téometi i datés 26.11.2019 dhe rrezikun g paragitej, éshté
kryer akteksperliza e thelluar me opetator ekonomik,

Mbisshtetur né pérfundimet e aktekspertizés s& thelluar si dhe né oponencén leknike & Institutit €
Ndértimit, ckspertét kang dalé né konkluzionin se pallati duhet t demolohet.

Né& kuadér t& procesit (€ ridértimit dhe n€ vijim (& procedurés pér zbatimin e Vendumit € Késhiilit
Bashkiak, ju njoftojmé sc do 18 vijohet me procesin pér demolimin ¢ objektit.

Luterni nga ana juaj t& mermi masat pér liomin ¢ aparlamenteve me qéllim q# & pérgatilet sheshi pér
kryerjen e punimeve pér demolimin e objeklit.
Ju falenderoj pér mirgkuptimio. A KON
DREJTORL IPERGII -‘ﬁ?HEM
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